РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА с.РЫТКУЧИ»

П Р И К А З

ПРИКАЗЫВАЮ:

В рамках реализации мероприятий, предусмотренных методическими

рекомендациями по созданию мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого

взаимодействия», приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного

округа от 30.11.2022 г. № 01-21/637 «Об утверждении Перечня общеобразовательных

организаций Чукотского автономного округа, па базе которых планируется создание

Центров образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка

роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СШ с.Рыткучи Центр образования естественно- научной и

технологической направленностей «Точка роста».

2.        Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» Бирючеву О.В., заместителя директора

по УВР

3.       Утвердить :

3.1. положение о деятельности Центра образования естественно- научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СШ с.Рыткучи

(приложение 1);

3.2. дорожную карту по созданию и открытию Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СШ с.Рыткучи

(приложение 2);

от 11.02.2023 г. №01-11/34-01 с. Рыткучи

О  создании в 2023г на базе  МБОУ СШ

с. Рыткучи Центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

3.3. медиаплан по информационному сопровождению создания и открытия Центра

образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» в

МБОУ СШ с.Рыткучи (приложение 3);

3.4. перечень функций Центра образования естественно- научной и технологической

направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и

гуманитарного профилей в МБОУ СШ с.Рыткучи (приложение 4);

3.5. базовый перечень показателей результативности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СШ с.Рыткучи

(приложение 5).

4. Бирючевой О.В., руководителю Центра естественно- научной и технологической

направленностей «Точка роста», разместить утвержденные документы на сайте

образовательной организации.

5. Контроль за исполнением приказа руководитель оставляет за собой.

И.о.директора школы                                                      Корчева Е.Н.